
Maakuntahallitus § 154 30.10.2017

Tietojärjestelmät-osaamisalueen laboratorioiden kehittäminen Kajaanin
AMK:ssa (TOLKKU) – Kehittämisosuus ja investointiosuus

MH § 154

Hanketta tulee kokoukseen esittelemään hakijan edustaja Taneli
Ran ta har ju.

Hakijana on Kajaanin Ammattikorkeakoulu Oy yhteyshenkilönään
Tuu la Haverinen.

Teollisuuden rakennemuutos, uudet teknologiset suuntaukset ja yri-
tys ten toimintaympäristön muuttuminen ja elinkeinoelämän osaa mis-
tar pei den ennakointi ovat tekijöitä, joihin KAMK:n tulisi merkittävänä
alue vai kut ta ja na kyetä vastaamaan niin opetuksessa, tutkimus-, ke-
hi tys- ja innovaatiotoiminnassa sekä maksullisessa pal ve lu tar jon nas-
sa.

Viime vuosien kiivaan muutostahdin seurauksena KAMK:n Tie to jär-
jes tel mät-osaa mis alu een la bo ra to rio ym pä ris töt eivät enää palvele
ihan teel li ses ti pai kal li sen yritysten ja muiden sidosryhmien tut ki mus-,
ke hi tys- ja testaustarpeita. La bo ra to rioym pä ris tö jen päivitystarpeen
toi nen pe rus te on uudentyyppisten osaajien kou lut tami nen työ elä-
mään. Tähän vaa ti muk seen nykyisillä oppimisympäristöillä ei voida
täy del li ses ti vastata. Yleisenä haasteena pal ve lu- ja op pi mis ym pä ris-
tö jen ajanta sai suu den ylläpitämisessä ovat yhtäältä pe rin teis ten la-
bo ra to rio pal ve lu jen kehittäminen ja mukauttaminen alati muuttuvaan
pal ve lu ky syn tään, toisaalta uudenlaisen osaa mi nen ja ympäristöjen
(pe lil li set ratkaisut, si mu laat to rit, virtuaaliympäristöt, virtuaalinen ja li-
sät ty todellisuus sekä konesaliratkaisut) tar joa man kapasiteetin te ho-
kas val jas ta mi nen elinkenoelämältä lähtöisin oleviin tar pei siin se kä
opetukseen.

KAMK:n Tietojärjestelmät-osaamisalueen laboratoriopalveluiden ja
lai te kan nan kehittämistarpeiden sel vit tä mi sek si toteutettiin KAL-
PAT-esi sel vi tys han ke (Poh jois-Poh jan maan ELY-keskus, A72091).
In ves toin ti- ja kehittämisosuuteen jaet tuun TOLKKU-hankkeeseen
va lit tiin kol me keskeistä kehittämiskohdetta esi sel vi tyshank keen tu-
los ten ja yrityskentältä ke rä tyn palautteen perusteella:

1) Testauspalvelulaboratorion laite- ja ohjelmistopäivitykset (säh kö-
mag neet ti sen yhteensopivuus EMC, tä ri nä ja sääolosuhteet)
2) Pelikehityslaboratorion ympäristöjen laajentaminen uu sim mil la vir-
tu aa li sen ja lisätyn to del li suu den ratkaisuilla sekä 3D-mallinnus- ja vi-
deo ku vaus tek no lo gioil la
3) Kajak DC -konesalilaboratorion varustaminen gra fiik ka pro ses so ri-



poh jai sel la laskentakapasiteetilla

TOLKKU-hankkeessa toteutettavien investointien tavoitteena on ko-
ko nais val tai ses ti vahvistaa Kajaanin AMK:n Tie to jär jes tel mätosaa-
mis alu een la bo ra to rio pal ve lui ta. Investoinneilla vastataan yri tys ten ja
mui den sidosryhmien palvelu- ja ke hi tys ym päris tö tar pei siin ko hot-
taen sa mal la opetusympäristöjen laatua ja TKI-toi min nan edel ly tyk-
siä.

TOLKKU-hanke jakautuu kahteen toiminnalliseen kokonaisuuteen,
in ves toin ti- ja kehittämisosuuteen, joissa toi men pi tei den kohteina
ovat kolme (3) fo kus aluet ta:

1. EMC-laboratorion palvelut, laitteistot ja ohjelmistot: han kin nat
ja käyttöönotto

2. VR-laboratorion (pelikehityslaboratorio) laitteistot ja oh jel mis tot
li sät ty todellisuus (AR), vir tu aa li to del li suus (VR), 3D-mallinnus
(pho to gram met ry), 360-videokuvaus, animointi ja mo ti on cap tu-
re –liikemallinnus: hankinnat ja käyt töönot to

3. Data center –laboratorion laitteet ja ohjelmistot GPU-las ken ta-
klus te ri ohjelmistoineen: han kin nat ja käyttöönotto

Perinteikkäillä EMC-, tärinä- ja olosuhdetestauspalveluilla on va kiin-
tu nut ja sitoutunut yritysasiakaskunta eri tyi ses ti Kainuussa. Pal ve lui-
ta markkinoidaan ja tuotetaan myös maakunnan ulkopuolisille asiak-
kail le. TOLKKU-hankkeen in ves toin ti toi men pi-teil lä turvataan pal ve-
lu jen pai kal li suus, saatavuus, jatkuvuus, laatu ja kat ta vuus.

Testauslaboratoriopalvelut ovat ratkaisevassa asemassa yritysten
ket te räs sä ja kustannustehokkaassa tuo te ke hi tyk ses sä. Ilman täl lais-
ta tarjontaa yri tyk set olisivat pakotettuja hakemaan tar vit se man sa
palvelut alueen ulkopuolelta, mikä hei jas tui si kielteisesti tuo te ke hi tyk-
sen kus tan nuk siin, tuotekehitysaikoihin ja yleisesti ot taen alu een
elinkeinoelämän elin voi mai suu teen. Palvelutoiminnan ohella tes taus-
pal ve lu ym pä ris töt ovat kiinteä osa sekä in si nöö ri kou lu tus ta et tä
KAMK:n imagoa mit taus- ja testauspalveluosaajana.

Hankkeen tulokset ovat mitattavissa laboratoriota tuotekehityksessä
hyö dyn tä vien yritysten lukumääränä, pal ve lu myyn nin laskutuksena,
la bo ra to rio ti lo jen käyt tö astee na ja laboratoriossa to teu tet ta van ope-
tuk sen määränä.

Kaikki laboratorioihin tehtävät investoinnit tuovat KAMK:lle ve to voi-
ma te ki jän ja kiistatonta kilpailuetua hou ku tel taes sa opintoihin mo ti-
voi tu neis ta, laa tu tie toi sis ta opiskelijoista, jotka ovat po ten ti aa li sia tu-
le vai suu den työntekijöitä alueen elin kei noelämäl le.

Projektin rahoitukseen osallistuu seuraavat yritykset: ABB Oy, Cri ti-



cal Force Entertainment Oy, Emfit Oy, Exens Development Oy, Ka ja-
Pro Oy, Pons se Oyj, Raute Oyj Mecano Business ja Val met Au to ma-
ti on Oy.

Hankkeen suunniteltu toteutusaika on 1.11.2017-31.12.2018 ja ko-
ko nais kus tannu sar vio  (kehittämishanke, in ves toin ti) on yhteensä
351 707 €, johon hae taan EAKR/valtion rahoitusta TL 2 yh teen sä
246 195 €.

Hanketiimi käsitteli hankeasiaa kokouksessaan 6.10.2017 ja puolsi
hank keen rahoittamista. Hanketiimi esittää Kainuun liiton edustajaksi
oh jaus ryh mään jäseneksi Paula Karppinen ja rahoittajan edustajaksi
Heik ki Immonen.

MYR sihteeristö käsitteli hankeasiaa kokouksessaan 16.10.2017 ja
puol si hankkeen rahoittamista.

Hanke tukee Kainuun maakuntaohjelman 2014-2017 toimintalinjaa
1.2 Osaaminen ja käytännönläheinen in no vaa tio toi min ta sekä 1.2.2
Osaa mis- ja in no vaa tiokes kitty mi en kehittäminen. Kyseisten tee mo-
jen kärkitoimenpiteitä ovat alue läh töis ten osaamis- ja innovaatio- se-
kä tek no lo gia kes kit ty mien ja yritysten in no vaa tio toi minnan vah vis ta-
mi nen sekä pilotoinnit ja ko kei lut. Hanke edistää näitä tavoitteita yri-
tysten, tutkimuksen ja koulutuksen yh teis työ nä.

Hanke on Suomen rakennerahasto-ohjelman Kestävää kasvua ja
työ tä mukainen ja tukee erityistavoitetta 5.1 Yri tys ten in no vaa tio toi-
min nan vah vis ta mi nen, jossa panostuksia kohdistetaan tut ki mus-,
ke hi tys- ja innovointitoimintaan läh tö koh ta na älykäs erikoistuminen ja
elin kei no elä mäs tä nousevat, kysyntä- ja käyt tä jä läh töi set ke hit tä mis-
tar peet. Erityistavoitteen toi mien tuloksina pk-yritykset ovat ke hit tä-
neet, tuoneet markkinoille tai ottaneet käyt töön uusia tai pa ran net tu-
ja tuotteita, tuo tan tome ne tel miä, teknologioita tai palveluja. Yri tyk set
hyödyntävät uutta, avointa dataa ja ovat kehittäneet sen pohjalta uu-
sia so vel luk sia. Hanke tukee Kainuun älykkään eri kois tu mi sen pai no-
tuk sia 2014-2017 koh dis sa 5.1 ICT ja tietojärjestelmät ja 5.1.2 pe lit
ja simulaattorit.

Erillisenä liitteenä ovat valintaesitykset, joissa tarkempi esittely hank-
kees ta.

Erillisliite nro: 1

Lisätietoja asiasta antaa aluekehitysjohtaja Heimo Keränen, puh.
044 410 0741 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@ kai-
nuu.fi.

Maakuntajohtaja Pentti Malinen esteellisenä ei osallistu tämän hank-



keen käsittelyyn.

Maakuntahallituksen puheenjohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus valtuuttaa maakuntajohtajan varahenkilön te ke-
mään rahoituspäätöksen seuraavin ehdoin:

Maakuntahallitus päättää myöntää TL 2  hankkeille rahoitusta 70 %,
kui ten kin kehittämishankkeelle enintään  EU/valtio 53 261 € ja in ves-
toin ti hank keel le kuitenkin enintään 192 934 € jäljempänä olevien ra-
hoi tus suun ni tel mien osina.

Kehittämisosion rahoitussuunnitelma:

EAKR TL 2   36 044 €
Valtio   17 217 €
Muu julkinen rahoitus  18 826 €
Yksityinen rahoitus    4 000 €
Yhteensä   76 087 €

Investointiosion rahoitussuunnitelma:

EAKR TL 2    129 560 €
Valtio      63 374 €
Muu julkinen rahoitus     66 186 €
Yksityinen rahoitus     16 500 €
Yhteensä    275 620 €

Kehittämisosion kustannusarvio:

Palkkakustannukset  61 360 €
Flat rate   14 727 €
Yhteensä   76 087 €

Investointiosion kustannukset muodostuvat ostopalveluista.

Rahoitusta voidaan käyttää aikavälillä 1.11.2017-31.12.2018 hank-
keel le hyväksyttävien projektisuunnitelmaa toteuttavien kulujen kat-
ta mi seen.

Maakuntahallitus:
Hankkeen edustaja Taneli Rantaharju Kajaanin Am mat ti kor kea kou-
lus ta esitteli hanketta.

Markku Oikarinen, Aki Räisänen ja Pentti Malinen ilmoittivat ole van-
sa esteellisiä ja poistuivat kokouksesta tämän asian käsittelyn ja
pää tök sen teon ajaksi.



Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi pu heen joh ta-
jan ehdotuksen.

Pöytäkirja tarkastettiin tämän asian osalta ko kouk ses sa.
_______


